



**ХОРОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

РІШЕННЯ

18 серпня 2026 року

№276

Про затвердження середньострокового
плану пріоритетних публічних
інвестицій Хорольської міської
територіальної громади на 2027-2029
роки

Відповідно до ст.40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.75² Бюджетного кодексу України, постанов Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями, від 28 лютого 2025 року № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави» (із змінами, внесеними згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 01 травня 2026 року № 612), наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 25 серпня 2025 року № 352 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку створення та діяльності місцевих інвестиційних рад та Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)» (із змінами, внесеними згідно наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 13 липня 2026 року № 7477), враховуючи лист Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 08 червня 2026 року №3502-05/53175-06 «Щодо формування середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)», протокол Місцевої інвестиційної ради з питань публічних інвестицій Хорольської міської ради від 16 липня 2026 року №1, з метою ефективного планування, підготовки та реалізації публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій на місцевому рівні, виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Хорольської міської територіальної громади на 2027-2029 роки,

схвалений Місцевою інвестиційною радою з питань публічних інвестицій Хорольської міської ради (додається).

2. Керівникам юридичних осіб, що перебувають у комунальній власності, виконавчих органів Хорольської міської ради та їх структурних підрозділів, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, забезпечити виконання середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Хорольської міської територіальної громади на 2027-2029 роки та моніторинг його реалізації.

3. Відділу економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Хорольської міської ради спільно з юридичними особами, що перебувають у комунальній власності, виконавчими органами Хорольської міської ради та їх структурними підрозділами, відповідальних за формування, оцінку та впровадження публічних інвестицій забезпечити формування Єдиного проектного портфеля публічних інвестицій Хорольської міської територіальної громади з використанням Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проектами у встановлений законодавством термін.

4. Відділу інформаційної діяльності, комунікацій з громадськістю та організаційної роботи виконавчого комітету Хорольської міської ради забезпечити оприлюднення даного рішення на офіційному вебсайті Хорольської міської ради.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Місніченка В.О.

Міський голова



Сергій ВОЛОШИН

Додаток
до рішення виконавчого комітету
Хорольської міської ради Лубенського
району Полтавської області від
18.08.2026 №276

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Хорольської міської територіальної громади на 2027 - 2029 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Хорольської міської територіальної громади на 2027-2029 роки (далі - Середньостроковий план) розроблено відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями», постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави» (із змінами, внесеними згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 01 травня 2026 року № 612), наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 25 серпня 2025 року № 352 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку створення та діяльності місцевих інвестиційних рад та Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)» (із змінами, внесеними згідно наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 13 липня 2026 року № 7477), з урахуванням листа Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 08 червня 2026 року №3502-05/53175-06 «Щодо формування середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)», та з урахуванням цілей і завдань Стратегії розвитку Хорольської міської територіальної громади на 2023-2027 роки.

Мета Середньострокового плану – створення ефективної системи управління публічними інвестиціями на місцевому рівні для забезпечення сталого соціально-економічного розвитку громади, підвищення прозорості та ефективності використання бюджетних коштів, інтеграції інвестиційних проєктів у стратегічне планування.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів і диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування приватного сектора

міжнародними фінансовими організаціями та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Середньостроковий план визначає наскрізні цілі інвестування, пріоритетні галузі для інвестування, основні напрями та обсяги інвестування у 2027-2029 роках.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено відділом економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Хорольської міської ради на підставі пропозицій юридичних осіб, що перебувають у комунальній власності, виконавчих органів Хорольської міської ради та їх структурних підрозділів, відповідальних за галузь (сектор) для публічного інвестування, відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку Хорольської міської територіальної громади на 2023-2027 роки, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного Фінансовим управлінням Хорольської міської ради, та схвалений Місцевою інвестиційною радою з питань публічних інвестицій Хорольської міської ради.

Середньостроковий план структуровано відповідно до оновленої логіки системи управління публічними інвестиціями та включає визначення наскрізних стратегічних цілей, пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування, основних напрямів публічного інвестування, у тому числі за діючими проектами та програмами (за наявності), цільових показників напрямів публічного інвестування, орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх джерел фінансування в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

На 2027-2029 роки наскрізними стратегічними цілями для Хорольської міської територіальної громади є енергоефективність, цифровізація, реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар'єрність (у разі можливості їх застосування).

Реалізація цих цілей є фундаментальною умовою сталого розвитку та зміцнення соціальної справедливості.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в Середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування у 2027-2029 роках належать:

Охорона здоров'я

Освіта і наука
Муніципальна інфраструктура та послуги
Житло

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування формуються у межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування та визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування дозволяють диференціювати галузь (сектор) для публічного інвестування на відповідні складові, в яких будуть здійснюватися публічні інвестиції, та допомагають зосередитись на специфічних потребах і можливостях, що існують у конкретних сферах.

До Середньострокового плану включено 4 підсектори в межах 4 галузей (секторів) для публічного інвестування.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Хорольської міської територіальної громади на 2023-2027 роки, у розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Напрямок публічного інвестування визначає сферу діяльності громади у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування, у яку спрямовуються публічні кошти для подальшої підготовки та реалізації проектів та/або програм з метою досягнення відповідного завдання Стратегії розвитку Хорольської міської територіальної громади на 2023-2027 роки.

Юридичними особами, що перебувають у комунальній власності, виконавчими органами Хорольської міської ради та їх структурними підрозділами, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, подано до відділу економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Хорольської міської ради пропозиції до Середньострокового плану, що містили 7 напрямів для публічного інвестування, з яких визначено основними та включено до Середньострокового плану 6 напрямів публічного інвестування.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027–2029 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

грн.

Показник	2027 (прогноз)	2028 (прогноз)	2029 (прогноз)	2027-2029 (прогноз)
орієнтовний граничний	13 000 000	13 000 000	13 000 000	39 000 000

сукупний обсяг публічних інвестицій, у тому числі за рахунок:				
коштів місцевого бюджету, у тому числі:	13 000 000	13 000 000	13 000 000	39 000 000
співфінансування заходів щодо підготовки та реалізації публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій	7 272 360	3 527 640	13 000 000	23 800 000
міжбюджетних трансфертів з державного бюджету	0	0	0	0
міжбюджетних трансфертів з інших місцевих бюджетів	0	0	0	0
місцевих запозичень	0	0	0	0
інших джерел	0	0	0	0

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного Фінансовим управлінням Хорольської міської ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

грн.

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Охорона здоров'я	4 852 360	0	0	4 852 360
Освіта і наука	2 420 000	2 777 000	2 573 700	7 770 700
Муніципальна інфраструктура та послуги	5 727 640	9 472 360	0	15 200 000
Житло	0	750 640	10 426 300	11 176 940
Загальний результат	13 000 000	13 000 000	13 000 000	39 000 000

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом місцевого рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в громаді.

Реалізація Середньострокового плану дозволить зосередити зусилля громади на досягненні цілей сталого розвитку, підвищенні якості життя мешканців та посиленні економічної і соціальної спроможності Хорольської міської територіальної громади.

Визначення пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, узгодження з Стратегією розвитку Хорольської міської територіальної громади на 2023-2027 роки, продовження та завершення розпочатих проєктів, а також закріплення основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують фінансової підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади.

В подальшому, лише ті проєкти та програми, що відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в Середньостроковому плані, можуть бути включені в Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій громади та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів бюджету громади та/або з наданням державної підтримки.

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**
 Виконавчий орган Хорольської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування -
 Виконавчий комітет Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області
 Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **4 852 360 грн.**

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Реабілітаційна допомога	Розбудова мереж стаціонарних реабілітаційних відділень	Рівень реконструкції лікувальних корпусів	0%	100%	-	-
		Кількість стаціонарних ліжок в реабілітаційному відділенні	0%	100%	-	-

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**
 Виконавчий орган Хорольської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування -
 Відділ освіти, молоді та спорту Хорольської міської ради
 Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **7 770 700 грн.**

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)

Освіта	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	10%	20%	30%	40%
		Частка закладів освіти, що забезпечує здобуття загальної середньої освіти, в якій облаштовано осередок «Захисту України»	0%	40%	100%	-
Освіта	Створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень	Частка забезпечення підвезенням учнів серед тих, хто його потребує	40%	60%	80%	100%
Освіта	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Рівень зниження витрат на опалення та/або електроенергію після впровадження заходів з підвищення енергоефективності	0%	5%	10%	15%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**
 Виконавчий орган Хорольської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування -
 Виконавчий комітет Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **15 200 000 грн.**

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Будівництво модульної ємності для зберігання питної води на центральному водогоні з установкою сонячної електростанції (СЕС) з накопичувачем енергії	0%	40%	100%	-

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**

Виконавчий орган Хорольської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - Виконавчий комітет Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **11 176 940 грн.**

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)

Відновлення житла	Створення та розвиток соціального орендного житла	Рівень забезпечення соціальним житлом домогосподарств, які потребують такого житла	0%	0%	10%	100%

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету



Галина КОЗЛОВА